

## خبر

برگزاری روز جهانی  
اسکواش در ایرانخواهران منصوریان  
دست به راکت شدند

همایش روز جهانی اسکواش به همت این فدراسیون و پرشورتر از همیشه در استان‌های مختلف کشور برگزار شد و تمامی هیأت‌های استان‌های کشور با حمایت فدراسیون در این مسیر همراه شدند. فدراسیون اسکواش امسال برخلاف چند سال اخیر، عزم جدی برای برگزاری روز جهانی اسکواش داشت و بر همین اساس با ارسال سخت‌افزارهای لازم به استان‌ها و برنامه‌ریزی دقیق برای برگزاری این مراسم و به خصوص همراهی هیأت‌های استانی تلاش کرد در جهت همگانی شدن این رشته گام بردارد و با توجه با استقبال پرشور علاقه‌مندان در روز جهانی اسکواش، اقدام مثبتی در این جهت برداشته شد. از نکات جالب توجه در خصوص روز جهانی اسکواش، این بود که خواهران منصوریان که از قهرمانان مطرح رشته ووشو هستند، با حضور در محل برگزاری این همایش در تهران دست به راکت شدند و به تمرین اسکواش پرداختند.

اعزام تیم ملی  
اسکیت ایران به  
قهرمانی آسیا با  
چند تغییر

تیم ملی اسکیت ایران در نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا با ترکیبی متفاوت نسبت به بازی‌های آسیایی هانگژو به میدان می‌رود. در رشته سرعت، محمد سروش مهر، آروین نجفی، محسن کاظمی، محیا دست‌پاک، آلاله حشمتی، سما شیخ بیگلو به مربیگری محمد آرزومند، در رشته هنری، محمود نیک‌پور، بیتا مرادخانی، صبا سادات طباطبایی، پرنیا رهنما، سارا حاجی پهلوان به مربیگری فرنوش میرزازاده و در فنی استایل، مژده شعبانی، امین عباسیان به مربیگری فرزانه ایوبی در این رقابت‌ها شرکت خواهند کرد. این در شرایطی است که تیم سرعت ایران در بازی‌های آسیایی موفق به کسب مدال نشد اما در فنی استایل ترانه احمدی در رشته اسکیت نقره‌ای شد و رومینا سالک نیز با ثبت رکورد ۴۲/۵۴ صدم ثانیه توانست رکورد انفرادی جهان را بشکند. نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا ۲۶ مهر تا ششم آبان به میزبانی بیداهه چین برگزار می‌شود و تیم ایران بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو در این رویداد به مصاف رقبای خود می‌رود.

کاندیداتوری کارگری  
برای نایب رئیسی  
پارالمپیک آسیا

کمیته پارالمپیک آسیا اسامی نامزد های شرکت کننده در انتخابات هیأت اجرایی این کمیته را منتشر کرد، انتخاباتی که قرار است روز ۲۸ نوامبر و در جریان مجمع عمومی APC در عربستان برگزار شود. در مجمع عمومی قرار است رئیس کمیته پارالمپیک آسیا به همراه دو نایب رئیس، رئیس کمیته زنان در ورزش و دو عضو اصلی در هیأت اجرایی انتخاب و معرفی شوند.

برای پست نایب رئیسی، غفور کارگری رئیس کمیته پارالمپیک ایران اعلام نامزدی کرده است و با هفت نفر دیگر از کشورهای اردن، عربستان، کره جنوبی، هند، سنگاپور، مغولستان و ازبکستان برای مشخص شدن نایب رئیس APC رقابت می‌کند.



## مهدی میرجلیلی:

به دنبال پیاده کردن مکتب سردار سلیمانی در ورزش هستیم مهدی میرجلیلی، مسئول بسیج ورزشکاران کشور در حاشیه رزمایش جهادگران فاطمی گفت: در ورزش واژه‌های عمیقی با عنوان فتوت، جوانمردی، منش پهلوانی و دستگیری از مظلوم داریم و اگر بخواهیم این روحیه جهادی و مرام پهلوانی و مکتب شهید سردار حاج قاسم را در ورزش جاری و ساری کنیم باید یک رویداد ورزشی فرهنگی برگزار کنیم تا ورزشکاران با این روحیه عین شوند. بنابراین رزمایش‌های تخصصی را برگزار می‌کنیم.



## مهری فلاهی:

رقیب اصلی ما چین است

مهری فلاهی، ملی‌پوش والیبالیست‌های بانوان پیش از آغاز رقابت‌های پارآسیایی و اعزام تیم ملی والیبالیست‌های بانوان گفت: پس از برگزاری چندین مرحله اردوی آماده‌سازی برای این بازی‌ها، از لحاظ بدنی کاملاً آماده هستیم و امیدوارم بتوانیم سر بلند از مسابقات آسیایی بیرون بیایم تا زحماتی که مربیان کشیدند، جبران کنیم. رقبای ما در این رقابت‌های پیش رو چین، ژاپن، تایلند و کره جنوبی هستند که رقیب اصلی ما چین است.



## راجر فدر:

توصیه به جوانان

راجر فدر به تئیسورهای جوان در جهان توصیه‌هایی کرد و گفت: «معمولاً در طول زندگی و حرفه خود چندین مربی دارید. شما به کسی نیاز دارید که شما را تربیت و مانند فرزند خودش از شما مراقبت کند. در عین حال به شما انگیزه دهد که تمام تلاش خود را در زمین بازی انجام دهید. شما به کسی نیاز دارید که بداند چگونه با هزینه‌های بی‌تجربگی مقابله کند و نقاط قوت و ضعف شما را بشناسد. کسی که شما را مجبور به بالا بردن سطح فنی‌تان می‌کند.»

## داوری: در آینده نزدیک شاهد حضور نسل تازه‌ای از بسکتبال هستیم

## قصد تغییر سرمربی تیم ملی را ندارم



حدادی خیلی تلاش کرد تا خود را به جام جهانی برساند و تیم ملی را همراهی کند. او به دلیل جراحی و مصدومیت شدیدی که پیدا کرد بالاچار جهانی در جام جهانی نتوانست تمام ۴۰ دقیقه را بازی کند. برای ما هم خیلی مهم بود که خود را به بازی‌های آسیایی برساند ولی آینده او را به خطر می‌انداخت

## پریسا غفاری

روزنامه نگار

تیم ملی بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو در جایگاه پنجم ایستاد؛ جایگاهی که منتقدان زیادی پیدا کرد. هرچند گفته می‌شود در تیم جوانگرایی صورت گرفته و باید به کادر فنی و فدراسیون فرصت داد اما با این حال تیم ایراداتی داشت که باید هرچه سریع‌تر برطرف شود. جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال که همراه تیم ملی در هانگژو حضور داشت از نزدیک شاهد عملکرد کادر فنی و تیم‌های ملی سه نفره و پنج نفره در این بازی‌ها بود.

تیم ملی بسکتبال تا الان با دمیر عملکرد خوبی نداشته. با این مربی تا چه زمانی ادامه می‌دهید؟ برای اظهارنظر در خصوص عملکرد هاگان دمیر کمیته فنی نشستی برگزار می‌کند تا درباره نقاط ضعف کادر بحث و گفت‌وگو شود. البته این نشست در خصوص ادامه همکاری یا عدم همکاری با هاگان نیست. چرا که تا به اینجای کار دمیر اهدافی را

که فدراسیون در نظر داشت اجرایی کرد. ضمن اینکه سرمربی تیم ملی تا اواخر اردیبهشت ماه سال آینده با ما قرارداد دارد. در پنجره‌های انتخابی کاپ آسیا هم از او استفاده می‌کنیم. یعنی نظراتان راجع به دمیر مثبت است؟

او را به تداوم تغییراتی که از زمان سعید ارمانی آغاز کرده بودیم آوردیم. هاگان تنها ۴ ماه است که به صورت مداوم در کنار ما کار کرده و نمی‌توان در این مدت زمان کوتاه درخصوص عملکردش قضاوت کرد. ما در هانگژو تنها یک باخت و آن هم با اختلاف یک امتیاز آوردیم. در ضمن روندی که تیم ملی دنبال می‌کند بهتر شده است. من اصلاً قصد جابه‌جایی و تغییر در کادر تیم ملی را ندارم. در جام جهانی دمیر نتوانست به یک ترکیب ثابت برسد. این مسأله اختلالی در کار ایجاد نکرد؟

ایران در سه منطقه غرب، شرق و آسیای میانه بازی می‌کند. مناطقی که هر کدام از آن نوع خاصی از بسکتبال را می‌طلبد. این مربی برعکس خیلی از مربیان که در باشگاه‌ها و تیم ملی ما هدایت بازیکنان را برعهده داشتند؛

معتقد است از بازیکن اول تا نفر دوازدهم باید به یک اندازه زمانی بازی کنند تا نتوانند همدیگر را حمایت کنند. این تفکرات کمک شایانی به کار تیمی ما می‌کند و در آینده نزدیک همین جوانان تیم می‌توانند دوباره خود را به قله آسیا برسانند.

فکر نمی‌کنید خداحافظی حامد حدادی در جام جهانی زود بود و او می‌توانست در بازی‌های آسیایی کنار ما باشد؟

اولاً حدادی خیلی تلاش کرد تا خود را به جام جهانی برساند و تیم ملی را همراهی کند. او به دلیل جراحی و مصدومیت شدیدی که پیدا کرد بالاچار در جام جهانی نتوانست تمام ۴۰ دقیقه را بازی کند. برای ما هم خیلی مهم بود که خود را به بازی‌های آسیایی برساند ولی آینده او را به خطر می‌انداخت.

در خصوص تعدد خارجی‌ها در تیم‌های حاضر در هانگژو نظری ندارید؟

ما قطعاً در این باره ورود می‌کنیم. با هاگوپ خاجیریان صحبت کردیم و او مدعی شد که بازی‌های آسیایی زیر نظر فیبا برگزار نمی‌شود به همین

دلیل تعدد خارجی‌ها در هر تیم منوط به پاسپورت‌های یک‌روزه آنها می‌شود. ولی از این مسأله نمی‌گذریم و با فیبا صحبت خواهیم کرد تا درباره آن تدابیری داشته باشند.

برخی می‌گویند تیم بسکتبال سه نفره استحقاق حضور در فینال را داشت؟

خود من افسوس زیادی خوردم. چون در سه نفره بسیار خوب بازی کردیم و مربی برزیلی هم روی تغییرات تکنیکی این بازیکنان تأثیرگذار بود. البته در بازی با مغولستان همه دیدند که داوری اشتباهات زیادی داشت و یا سوم کردن ما در گروه خود عاملی شد تا نیمه نهایی را از دست بدهیم.

شاگردان محمدرضا اسلامی در تیم نوجوانان نتوانستند به جام جهانی صعود کنند. نظر شما چیست؟

در خصوص بحث فنی نظری نمی‌دهم ولی می‌خواهم برسم آخرین نتیجه تیم‌های پایه ما چه بوده و یا اینکه باشگاه‌ها و آکادمی‌ها برای پرورش این رده‌ها چه کرده‌اند؟ مگر فقط اردوهای ملی باید در

## تقویت آنها اقدامی کند؟

از زمانی که من آمدم سعی کردم با برگزاری رقابت‌های قهرمانی کشور، جشنواره مینی بسکتبال برنامه‌ریزی داشته باشم تا نتایج آن را در سال ۲۰۳۰ ببینیم. مستعدین را باید شناسایی کنیم و تیم‌های ملی پایه قوی بسازیم. به هر حال باید از این مرحله رکود گذر کرد تا بتوان در آینده نزدیک شاهد حضور نسل تازه‌ای از بسکتبال باشیم.

فدراسیون بسکتبال در حال حاضر اسپانسر قدرتمندی در اختیار دارد؟ وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در این زمینه حمایت ویژه‌ای می‌کنند؟

هدف ابتدایی من این است در زمینه ساخت و ساز مجموعه‌های بسکتبال اقدام کنم. در این خصوص هم هر فردی که وارد حوزه ریاست فدراسیون می‌شود نباید متکی به بودجه وزارت باشد و باید بتواند از منابع خارج از ارگان‌های دولتی پول به دست بیاورد و فدراسیونش را اداره کند. خدا را شکر تا به اینجای کار هم توانسته‌ام از عهده آن بر بیایم و بزودی هم اسپانسرهای خود را معرفی می‌کنیم.

## گزارش

اتفاقات حیرت‌انگیز در  
مسابقات قوی‌ترین  
مردان؛زورآزمایی  
با قمه!

هفته گذشته مسابقات قوی‌ترین مردان قهرمانی کشور در سالن چمران شادآباد برگزار شد و رضا قیطاسی به مقام قوی‌ترین مرد دست پیدا کرد. در جریان این مسابقات، رامین فرج‌نژاد که از قهرمانان ادوار گذشته این رشته است، از نظر کمیته داوری موفق به اتمام یکی از آیت‌ها نشد و این مسأله موجب ناراحتی همراهان این ورزشکار شد و آنها درگیری شدیدی را با عوامل داوری و برگزار کننده مسابقات آغاز کردند. برخی همراهان وی در این درگیری اقدام به چاقوکشی و ضرب و شتم سرداور مسابقات نیز کردند که به احتمال فراوان همه این موضوعات از نظر مخاطبین، به پای خود ورزشکار نوشته می‌شود. با این وجود خود این ورزشکار بر خلاف همراهانش، در جریان این

درگیری، هیچ عمل خطایی نداشت و فقط از ادامه مسابقات کناره‌گیری کرد. مهدی فاطمی، از پیشکسوتان این رشته که از شاهدان عینی درگیری بوده است، در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا اظهار داشت: اتفاقاتی در همه ورزش‌ها رخ می‌دهد و از آنجایی که این رشته قدرتی است و ورزشکاران آن نیز قدرتمندتر از دیگران هستند، خشونت بیشتری به چشم می‌آید. کمیته فنی فعلی بهترین عملکرد را نسبت به ادوار گذشته داشته است و مسابقات بسیاری خوبی را برنامه‌ریزی کرده بود. با این حال برخی که نه شرکت کننده هستند و نه شاگردی دارند، نمی‌خواهند این مسابقات به سلامت برگزار شود و ایجاد حاشیه می‌کنند. وی ادامه داد: خود ورزشکار هیچ

اعتراضی نکرد اما اطرافیان او دست به حاشیه‌سازی بزرگی زدند. فرج‌نژاد اگر به مسابقه ادامه می‌داد به نظر من روی سکو می‌رفت اما به نظر می‌رسد برخی پیشکسوتان و دوستانش که با این مسابقات مشکل دارند، او را بازی دادند. من به همراه برادرانم به دنبال برگزاری رقابتی سالم برای جوانان و پهلوان‌های این رشته هستیم تا موجب پیشرفت ورزشکاران کشورمان شویم. بستگان یکی از مسئولان کمیته فنی قوی‌ترین مردان که مسئولیت دارد، در گذشته نیز درگیری‌های اینچنینی در مسابقات داشته است که یکی از دلایل توقف برنامه مردان آهنین از نظر تعداد زیادی از کارشناسان همین موضوع بوده است. ایجاد رعب و وحشت، نزاع با سلاح سرد و... موجب مختل شدن نظم

عمومی و هراس مردم از چنین افرادی می‌شود. علیرضا ظرفی، پیشکسوت و سرداور این مسابقات نیز در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به درگیری‌های پیش آمده، توضیح داد: من داور نبودم بلکه به عنوان سرداور کرونومترها را چک می‌کردم. فرج‌نژاد از قهرمان‌های خوب ما است اما وقتی دیدم که کرونومتر داورها نشان دهنده تمام شدن وقت ورزشکار برای کامل کردن آیت‌ها بود، نباید امتیازی می‌دادم تا زحمت دیگران که از راه‌های دور و نزدیک برای مسابقات آمده بودند، ضایع نشود. همراهان فرج‌نژاد فقط می‌خواستند از ورزشکار خود حمایت کنند و زمانی که رأی به حقیقت دادیم، با سلاح سرد به ما حمله کردند و تنها با حمایت دوستانم بود که نتوانستند به من نزدیک شوند و

جراحی‌ای وارد کنند. سال‌ها پیش همین افراد که حال و روز مشخصی هم دارند، درگیری‌ها و تخطفات و قانون‌شکنی‌های دیگری با سلاح‌های سرد و گرم با ورزشکاران و عوامل برگزار کننده دیگر به عنوان سرداور کرونومترها را چک می‌کردم. فرج‌نژاد از قهرمان‌های خوب ما است اما وقتی دیدم که کرونومتر داورها نشان دهنده تمام شدن وقت ورزشکار برای کامل کردن آیت‌ها بود، نباید امتیازی می‌دادم تا زحمت دیگران که از راه‌های دور و نزدیک برای مسابقات آمده بودند، ضایع نشود. همراهان فرج‌نژاد فقط می‌خواستند از ورزشکار خود حمایت کنند و زمانی که رأی به حقیقت دادیم، با سلاح سرد به ما حمله کردند و تنها با حمایت دوستانم بود که نتوانستند به من نزدیک شوند و